
 

REGIONE PIEMONTE BU5S1 04/02/2021 
 

Codice A1801B 
D.D. 21 dicembre 2020, n. 3565 
D.D. n. 3213 del 30 novembre 2020 (Disposizioni per l'attuazione del passaggio all'organico a 
tempo indeterminato di n. 32 operai forestali TD). Approvazione graduatorie provvisorie. 
 

 

ATTO DD 3565/A1801B/2020 DEL 21/12/2020 
 
 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
A1800A - OPERE PUBBLICHE, DIFESA DEL SUOLO, PROTEZIONE CIVILE, 
TRASPORTI E LOGISTICA 
A1801B - Attività  giuridica e amministrativa 
 
 
 
OGGETTO:  

 
D.D. n. 3213 del 30 novembre 2020 (Disposizioni per l'attuazione del passaggio 
all'organico a tempo indeterminato di n. 32 operai forestali TD). Approvazione 
graduatorie provvisorie. 
 

 
Vista la D.D. n. 3213 del 30 novembre 2020 con la quale, in adempimento di quanto disposto della 
D.G.R. 11-2358 del 27 novembre 2020 è stata idetta la procedura per l'individuazione di n. 32 operi 
forestali a tempo determinato che transiteranno nell'organico degli operai a tempo indeterminato 
secondo quanto specificato nell'avviso allegato alla determinazione medesima; 
 
 
visti i verbali della commissione giudicatrice, costituita ai sensi dell'art. 4 dell'avviso citato; 
 
ritenuto di approvare i verbali succitati nonché le graduatorie, distinte per aree territorali come 
formulate dalla commissione e allegate alla presente determinazione per farne parte integrante e 
sostanziale; 
 
ritenuto opportuno dare diffusione delle predette graduatorie tra i lavoratori interessati, per la 
presentazione di eventuali osservazioni o richieste di rettifica con le modalità specificate in calce 
alle graduatorie medesime; 
 
stabilito che dopo il predetto termine le graduatorie saranno definitivamente approvate, con le 
modifiche eventualmente apportate a seguito delle osservazioni o richieste di cui sopra; 
 
attestata la regolarità amministrativa del presente atto ai sensi della D.G.R. n. 1-4046 del 
17/10/2016; 
LA DIRIGENTE  
Richiamati i seguenti riferimenti normativi: 
 



 

• visti gli artt. n. 4 e 17 del D. Lgs. n. 165/01; 

• visto l'art. 17 della l.r. n. 23/2008 e i relativi provvedimenti organizzativi attuativi, 
 
 
DETERMINA  
 
 
a) di approvare i verbali, agli atti dell’Amministrazione, relativi alla valutazione delle domande per 
il passaggio a tempo indeterminato di 32 operai a tempo determinato stagionale (OTD) inseriti 
nell’organico degli addetti forestali in servizio presso la Regione Piemonte alla data del 31 luglio 
2020, assunti ai sensi del CCNL relativo alla categoria degli “addetti ai lavori di sistemazione 
idraulico-forestale e idraulico-agraria”; 
 
b) di dare atto che non sono stati ammessi alla procedura i seguenti candidati: 
 
- Carretto Aris (domanda pervenuta non completa); 
- Gallia Claudio (domanda pervenuta fuori tempo); 
- Pivano Andrea (domanda pervenuta non completa). 
 
c) di approvare provvisoriamente le graduatorie di cui all'allegato A della presente determinazione, 
di cui costituisce parte integrante e sostanziale; 
 
d) di stabilire che i candidati interessati possono presentare osservazioni o richieste di rettifica per 
errori materiali come specificato in calce alle graduatorie medesime e che con successivo 
provvedimento le garaduatorie, eventualmente modificate a seguito delle predette osservazioni o 
richieste saranno approvate definitivamente e si procederà al passaggio a tempo indeterminato dei 
candidati risultati vincitori. 
 
La presente determinazione sarà pubblicata sul Bollettino Ufficiale della Regione Piemonte ai sensi 
dell’art. 61 dello Statuto e dell’art. 5 della l.r. 22/2010. 
 
 
 
 

LA DIRIGENTE (A1801B - Attività  giuridica e amministrativa) 
Firmato digitalmente da Maria Gambino 

Allegato 
 
 
 



GRADUATORIE  PROVVISORIE PASSAGGI   OTD A TEMPO INTEDERMINATO

I candidati interessati possono presentare osservazioni o richieste di rettifica 
tramite invio di e-mail  all'indirizzo:  addettiforestali@regione.piemonte.it

entro le ore 12,30 del 31 dicembre 2020 
specificando chiaramente il motivo delle osservazioni e allegando ogni utile documentazione.

Per informazioni è possibile rivolgersi, dal lunedì al venerdì dalle ore 9,00 alle 12,00 a  
- Marco Raviglione tel. 335 7384261
- Elena Ceraolo           tel. 33106236174

AREA TERRITORIALE ALESSANDRIA - ASTI

    Titoli di preferenza (indicati solo se applicati)

 Cognome e Nome
Data di
nascita

Punteggio
anzianità di
servizio 

Data prima
assunzione

Carichi
familiari Disabili

1 FORLINO MARINA 05/10/1963 39
2 CONCA MARIA TERESA 14/04/1964 38
3 REPETTO ORNELLA 18/12/1965 34

4
GRATTAROLA MASSIMO 
SETTIMIO 22/01/1968 31

5 GUZZI ANTONIETTA 15/09/1962 30
6 GHIO GIOVANNA 04/03/1972 27
7 OLIVIERI ROBERTO 28/11/1967 27
8 BRUNO GIUSEPPINA 03/02/1955 26
9 VERCESI RAFFAELLA 21/11/1965 24
10 FERRATINI PIETRO ANTONIO 16/04/1973 23
11 SAIDI MOHAMMED 05/11/1958 22
12 LUCIANI LUCA 13/09/1965 21
13 ALISMO FRANCESCO 01/04/1968 20
15 TARDITO SIMONE 14/06/1974 20
14 MAZZARELLO GIULIANO 17/01/1979 20
16 CARANTE GIANLUCA 21/09/1966 19
17 MUSSO DOMENICO 03/11/1965 17
18 ORSOGNA MASSIMO 27/12/1974 16
19 VAGLIO EMANUELE 19/05/1973 15
20 GILARDENGHI FULVIO 14/06/1967 12
21 CERDA LUCA 18/03/1972 10
22 MAZZARELLO WALTER 04/05/1963 10
23 SOLDANO MARCELLO 15/08/1979 2

AREA TERRITORIALE BIELLA-VERCELLI

    Titoli di preferenza (indicati solo se applicati)

 Cognome e Nome Data di
nascita

Punteggio per
anzianità 

Data prima
assunzione

Carichi
familiari

Disabili

1 CAULA IVANA 20/08/1968 25
2 CAVAGNETTO GIORDANO 28/12/1967 17
4 GIRARDI ROBERTO 14/09/1968 12
3 CHICCO ANDREA 13/11/1961 12



AREA TERRITORIALE CUNEO

    Titoli di preferenza (indicati solo se applicati) 

 Cognome e Nome Data di
nascita

Punteggio per
anzianità di

servizio

Data prima
assunzione

Carichi
familiari Disabili

1 SAVI RENATO 06/02/1964 31
2 ALLINEI FRANCESCO 12/03/1956 30
3 MARSILIO NADIA 23/05/1975 25
4 MANFREDI ANDREA 14/05/1976 24
5 MEINERI GIUSEPPE 06/06/1965 24
7 PELAZZA MARCO 18/02/1979 19 08/07/1996
8 RAINA FABIO 23/09/1973 19 09/04/2001
6 MAGNETTO SILVIO ANDREA 14/05/1971 19 10/07/2001
9 PELAZZA ALBERTO 22/06/1973 18
11 RINAUDO PIETRO GIACOMO 20/05/1963 18
10 BRACCO MASSIMO 13/08/1965 18
12 BOVETTI MAURO 12/01/1973 17
13 HOLOWATYJ EDUARDO 20/07/1979 17
14 CHIAPALE DAVIDE 10/09/1985 16
15 NICOLINO GUIDO 17/09/1973 16
16 BROCCHIERO MARIO 01/05/1981 15
18 PANEBIANCO FABIO 11/07/1984 15
19 PECCHENINO DAVIDE 26/09/1971 15
17 MAURO VALERIO 08/07/1965 15
20 ROGGERO GIOVANNI 10/02/1964 15
24 VITALI ROBERTO 25/01/1970 14
21 CHIARA CARLO 13/11/1987 14
23 SCIALABBA GIUSEPPE 30/01/1979 14
22 PAROLA DIEGO 05/06/1967 14
29 RAFFI STEFANO 06/02/1986 13
27 FIANDINO LORENZO 10/08/1981 13
25 ANELLO ANDREA 15/09/1986 13
26 BENNA UMBERTO 20/07/1984 13
28 GIORDANO LAURA 06/04/1978 13
33 MERLINO CRISTIAN 04/04/1983 12
31 CANNATA PAOLO 26/03/1960 12
34 PALMERO LIVIA 03/09/1987 12
35 ROSSO GIULIANO 11/05/1985 12
30 CALANDRI MIRCO 07/10/1985 12
32 GIRIBALDI ALBERTO 23/08/1988 12
38 LANZO RUGGERO 26/01/1965 11
37 GARZINO MARCO 11/07/1965 11
36 ALBERTO DIEGO 31/12/1987 11
39 FINO ANDREA 10/09/1988 10
41 BARALE FABRIZIO 29/06/1991 2
40 AUDISIO WALTER OSCAR 04/09/1972 2



AREA TERRITORIALE NOVARA-VERBANIA

Titoli di preferenza

 Cognome e Nome Data di
nascita

 Punteggio per
anzianità di

serviizo

Data prima
assunzione

Carichi
familiari Disabili

285 D'ANDREA FABRIZIO 28/09/1977 18
675 CLERICO' ALDO 22/11/1962 17 28/04/2003
564 MELLERIO ALBERTO 04/04/1982 17 18/08/2003
552 BOLDINI CARLO 02/06/1960 17 01/10/2003
560 FERRARI CRISTIAN 21/08/1977 17 20/10/2003
558 DORA ILARIO 19/06/1976 17 27/10/2003  1 figlio
570 PILO PIERPAOLO 30/08/1975 17 27/10/2003
681 PARIS DORIANO 26/11/1980 15 02/05/2005
690 CORRADINI ENRICO 19/05/1972 15 01/08/2005
723 CAVAGNINI MARCO 24/10/1964 13
737 IMBODEN RICCARDO 16/11/1972 13
769 CONTI ALBERTO 18/03/1981 12
770 MINESSO ANDREA 07/10/1986 12
782 GHIVARELLI RAFFAELE 15/06/1978 12
796 MORONI FABIO 23/03/1980 11
806 SOTTINI GIANLUCA 08/07/1970 10
850 MARCATO LORENZO 12/01/1989 2
857 CAVAGNINO ENRICO 23/04/1985 2
851 CERESA MATTEO 07/06/1984 2



AREA TERRITORIALE   TORINO

Titoli di preferenza (indicati solo se applicati)

 Cognome e Nome Data di
nascita

Punteggio per
anzianità di

servizio

Data prima
assunzione

Carichi
familiari Disabili

1 FRACHE MANUEL 30/04/1977 19 12/03/2001
2 HAXHIJA FLORENC 04/01/1968 19 13/03/2001
3 MARONERO ALESSIO 06/09/1981 19 14/04/2001
4 GIBBIN FABIO 08/08/1983 18 12/03/2001
5 GIOVANETTO ANDREA 15/08/1979 18 05/06/2002 3 figli minori
7 SANDRETTO FAUSTO 04/10/1980 18 05/06/2002 1 figlia minore
6 PIOVANELLI ANGELO MAURO 13/04/1962 18 05/06/2002 1 figlio minore
8 TASSELLO MAURIZIO 27/09/1969 18 05/06/2002 1 figlia minore
9 NOASCONE GIANLUCA 21/09/1976 18 05/06/2002
10 MARTEN CANAVESIO CARLO 18/07/1967 18 05/06/2002
11 BRUN STEFANO 11/09/1966 18 18/06/2002
14 CLEMENTI ERNESTO 16/09/1965 18 16/09/2002
12 MACCARINI MARCO 24/02/1972 18 16/09/2002
15 MUSTO FABRIZIA 10/04/1980 18 16/09/2002
16 TRABUCATTO PIERGUIDO 16/07/1971 18 16/09/2002
13 PERUCCA DANIELE 13/07/1977 18 09/2002
18 MUSTO MASSIMO 23/09/1978 17
19 BERATTO MARCO 06/09/1975 17
20 DAVIT DANIELE 01/01/1979 17
22 FORNERIS MARCO 12/03/1985 17
21 VIGHETTI MARCO 23/02/1979 17
17 SCHIARETTI CRISTINA 31/05/1967 17
23 GALLO GUALTIERO 15/06/1963 16
24 RONCHAIL ORNELLA 24/04/1963 16
26 PEROTTO SILVIA 31/05/1978 16
25 PAUTASSO STEFANIA 29/10/1972 16
27 VARINI IVAN 21/07/1972 13
28 CASCIO ALFREDO 22/07/1964 12
29 CLAPIER SILVIA 08/07/1973 12
30 RIPEPI AGATA 20/02/1964 12
32 VENTURA NICOLO' 05/05/1986 11
31 TIBI VITTORIO 26/02/1982 11
33 PARFENIE ANTON 08/08/1981 10
34 MASOERO DAVIDE 14/08/1969 10




